
 
 

 
คำส่ังมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  วิทยาเขตพะเยา 

ที่  ๐๖ / ๒๕๖๕ 
      เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบพระนิสิต ชั้นปีที่  ๑ – ๔ 

                                          ประจำภาคการศึกษาที่ ๒/๒๕๖๔ 
*********************************************************************** 

ด้วย มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตพะเยา จะได้ดำเนินการจัดสอบ
ปลายภาคการศึกษาที่ ๒/๒๕๖๔ ของพระนิสิต ในระหว่างวันที่ ๑๔ – ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
ในระบบออนไลน์ (E-testing) เพื่อให้การดำเนินการจัดสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุ
วัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ     
ราชวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงแต่งตั้งผู้มีรายนามต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการดำเนินการจัดสอบพระนิสิต 
ประจำภาคการศึกษาที่ ๒/๒๕๖๔ ดังนี ้

คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
๑. พระราชปริยัติ, รศ.ดร.     ประธานกรรมการ 
๒. พระครศูรีวรพินิจ, ผศ.ดร.     รองประธาน 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิศมัย วงศ์จำปา   รองประธาน  
๔. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร.     กรรมการ 
๕. พระครูวรวรรณวิฑูรย์, ผศ.ดร.    กรรมการ 
๖. นายกิตติ  ไชยาปันดิ     กรรมการ 
๗. นางอุมาพร  โคกกรวด     กรรมการ 
๘. นางสาวปาริชาติ เสมอเช้ือ      กรรมการ 
๙. นางจงจิตร แสงทอง      กรรมการ 
๑๐. พระครูโสภณปริยัติสุธี, รศ.ดร.    กรรมการและเลขานุการ 
๑๑. นางจันทร์จิรา จินดาวงค์     กรรมการและผูช้่วยเลขานกุาร    
มีหนา้ที่   อำนวยการงานจัดสอบดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 



 

คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการจัดสอบ 
๑. พระครูโสภณปริยัติสุธี, รศ.ดร.    ประธานกรรมการ 
๒. นางจันทร์จิรา จินดาวงค์     รองประธาน   
๓. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง พุทฺธสาวโก   กรรมการ 
๔. พระมหาศิวกร ปญฺญาวชิโร     กรรมการ 
๕. นางพิงพร ศรีแก้ว      กรรมการ 
๖. ผศ.มงคลกิตติ์ โวหารสาวภาคย์    กรรมการ 
๗. นางสาวพัชรินทร์ วัดเอก     กรรมการ 
๘.  นางสาวฟ้าณพราง เทพทองปัน    กรรมการ 
๙. นางสาววิรัลพัชร ปนัสยาปาริฉัตร      กรรมการ 
๑๐. นางวันทณี  อินธนากรสกุล     กรรมการและเลขานุการ 
๑๑. นายคมจักร ศรีวิราช      กรรมการและผูช้่วยเลขานกุาร 

๑๒. นายมานพ หงษ์ทอง     กรรมการและผูช้่วยเลขานกุาร 

มีหน้าที่   ให้คำปรึกษาและอำนวยการงานจัดสอบดังกล่าวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมห้องสอบ 

ระหว่างวันที่ ๑๔ – ๒๒ เดือนกมุภาพันธ์ พุทธศักราช ๒๕๖๕ 

คณะพุทธศาสตร์ สาขาวิชาพระพุทธศาสนา ชั้นปีที่ ๑ - ๔ 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
๑๔ ก.ย. ๖๕ ๑ ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร (นิสิตจีน) ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. นางบุรพิมพ์ พึ่งศรัทธาธรรม 
๑๔ ก.ย. ๖๕ ๑ ภาษาอังกฤษในสาขารัฐศาสตร์ ๑๒.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. พระครูพิศาลสรกิจ, ผศ.ดร. 
๑๔ ก.ย. ๖๕ ๓ วิสุทธิมัคศึกษา ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. พระครูศรีวรพินิจ, ผศ.ดร. 
๑๔ ก.ย. ๖๕ ๓ พุทธจริยศาสตร์ ๑๒.๓๐ - ๑๔.๓๐ น. นางสาวนภาพร หงษ์ทอง 
๑๔ ก.ย. ๖๕ ๔ พระพุทธศาสนากับการพัฒนาที่ยั่งยืน ๐๘.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. นางสาวนภาพร หงษ์ทอง 
๑๔ ก.ย. ๖๕ ๔ มังคลัตถทีปนีศึกษา ๑๒.๓๐ - ๑๔.๓๐ น. ผศ.ดร.ชูชาติ สุทธะ 
๑๕ ก.ย. ๖๕ ๓ นิเทศศาสตร์ในพระไตรปิฎก ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ผศ.ดร.ชูชาติ สุทธะ 
๑๕ ก.ย. ๖๕ ๔ มิลินทปัญหาศึกษา ๐๘.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. พระครูศรีวรพินิจ, ผศ.ดร. 

 



 

คณะสังคมศาสตร์ สาขาวิชารัฐศาสตร์  ชั้นปทีี่ ๑ - ๔ 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๑ ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร (นิสิตจีน) ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. นางบุรพิมพ์ พ่ึงศรัทธาธรรม 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๑ ภาษาอังกฤษในสาขารัฐศาสตร์ ๑๒.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. พระครูพิศาลสรกิจ,ผศ.ดร. 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๒ รัฐศาสตร์ในวรรณกรรมทาง

พระพุทธศาสนา 
๐๘.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. พระครูโสภณปริยัติสุธี, รศ.ดร. 

๑๔ ก.พ. ๖๕ ๓ การเมืองการปกครองส่วนภูมิภาคและ
ท้องถิ่นไทย 

๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ผศ.พิศมัย วงค์จำปา 

๑๔ ก.พ. ๖๕ ๓ ภาษาอังกฤษในสาขารัฐศาสตร์ ๑๒.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. พระครูพิศาลสรกิจ,ผศ.ดร. 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๓ กฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. นายธนูฤทธิ์ วะชุม 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๔ เหตุการณ์ปัจจุบันในการเมืองไทย ๑๒.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง  
๑๕ ก.พ. ๖๕ ๑ ปรัชญาการเมืองเบื้องต้น ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ดร.พงษ์สนิท คุณนะลา 
๑๕ ก.พ. ๖๕ ๑ ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการเมือง 

การปกครอง 
๑๒.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. ผศ.พิศมัย วงค์จำปา 

๑๕ ก.พ. ๖๕ ๓ พรรคการเมืองกลุ่มผลประโยชน์และ  ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ดร.พงษ์สนิท คุณนะลา 
  การเลือกตั้ง   
๑๕ ก.พ. ๖๕ ๓ การเมืองการปกครองเปรียบเทียบ ๑๒.๓๐ - ๑๕.๓๐ น. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง  
๑๕ ก.พ. ๖๕ ๔ สถาบันการเมืองและรัฐธรรมนูญ ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ดร.พงษ์สนิท คุณนะลา 
๑๕ ก.พ. ๖๕ ๔ ประชาธิปไตยตามแนวพระพุทธศาสนา ๑๒.๓๐ - ๑๔.๓๐ น. พระครูพิศาลสรกิจ,ผศ.ดร. 
๑๗ ก.พ. ๖๕ ๓ การเมืองกับนโยบายสาธารณะ ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. ว่าที่ร้อยโทนิกรณ์ โปธาฤทธิ์ 

 

 

คณะครุศาสตร์ สาขาวิชาการสอนภาษาไทย  ช้ันปีที่ ๑ - ๔ 

วันที่สอบ ชั้นปี ชื่อรายวิชา เวลาสอบ ผู้คุมสอบ 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๑ การเมืองกับการปกครองของไทย ๐๘.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. ผศ.พิศมัย วงค์จำปา 
๑๔ ก.พ. ๖๕ ๔ ภาษาเขมรในภาษาไทย ๐๘.๓๐ - ๑๑.๓๐ น. พระปลัดพงค์ศิริ พุทธิวํโส 

 
มีหน้าที่   ควบคุมดูแลนิสิตที่เข้าสอบ ให้เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของมหาวิทยาลัย  
 
 
 



 

 
ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๗  เดือน กุมภาพันธ์  พุทธศักราช  ๒๕๖๕  
                                                        
 
 
 

(พระราชปริยตัิ, รศ.ดร.) 
รองอธิการบดีวิทยาเขตพะเยา 

 

 

 

 


